PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000
Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299          CNPJ: 17.980.392/0001-03
licitacao@piracema.mg.gov.br   site: www.piracema.mg.gov.br

Página 1 de 3

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2015

Contrato n.º 031/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG – CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: BRUMADINHO PAPEL E COMÉRCIO LTDA-ME – CNPJ: 18.285.097/0001-
91

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2015

Dotação Orçamentária Fonte de Recurso
02.03.10-04.122.0402.2073-3.3.90.30.00 - Ficha 98 1.00.00
02.03.20-06.181.0402.2010-3.3.90.30.00 - Ficha 106 1.00.00
02.03.20-06.182.0402.2009-3.3.90.30.00 - Ficha 110 1.00.00
02.06.10-12.361.1203.2084-3.3.90.30.00 - Ficha 170                    1.01.00
02.06.10-12.361.1203.2084-3.3.90.30.00 - Ficha 170 1.43.00
02.06.20-12.365.1203.2094-3.3.90.30.00 - Ficha 240 1.19.00
02.07.10-10.301.1003.2030-3.3.90.30.00 - Ficha 290                    1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2222-3.3.90.30.00 - Ficha 297                    1.02.00
02.07.10-10.303.1004.2221-3.3.90.30.00 - Ficha 322                     1.02.00
02.07.10-10.305.1005.2239-3.3.90.30.00 - Ficha 338                    1.02.00
02.08.30-08.122.2719.2262-3.3.90.30.00 - Ficha 374                     1.00.00
02.08.30-08.122.2719.2262-3.3.90.30.00 - Ficha 374                     1.29.00
02.08.30-08.244.2722.2266-3.3.90.30.00 - Ficha 439                     1.00.00
02.08.30-08.244.2722.2266-3.3.90.30.00 - Ficha 439                     1.29.00
02.08.30-08.244.2722.2281-3.3.90.30.00 - Ficha 454                     1.00.00
02.08.30-08.244.2722.2281-3.3.90.30.00 - Ficha 454                     1.29.00
02.09.20-26.782.2601.2162-3.3.90.30.00 – Ficha 505                   1.00.00
02.09.30-15.122.2601.2171-3.3.90.30.00 - Ficha 513                     1.00.00
02.09.30-15.452.2601.2169-3.3.90.30.00 - Ficha 533                    1.00.00
02.09.30-15.452.2601.2247-3.3.90.30.00 - Ficha 539                     1.00.00
02.09.40-17.512.1701.2183-3.3.90.30.00 - Ficha 555                     1.00.00
02.09.40-18.541.1801.2148-3.3.90.30.00 - Ficha 562                    1.00.00

VALOR DO CONTRATO: R$ 61.616,85 (Sessenta e um mil, seiscentos e dezesseis  reais e
oitenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 08/07/2015 à 08/07/2016

Contrato n.º 032/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG – CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: COMERCIAL VENER LTDA EPP - CNPJ:65.353.401/0001-70

mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000
Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299          CNPJ: 17.980.392/0001-03
licitacao@piracema.mg.gov.br   site: www.piracema.mg.gov.br

Página 2 de 3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2015

Dotação Orçamentária Fonte de Recurso
02.03.10-04.122.0402.2073-3.3.90.30.00 - Ficha 98 1.00.00
02.03.20-06.181.0402.2010-3.3.90.30.00 - Ficha 106 1.00.00
02.03.20-06.182.0402.2009-3.3.90.30.00 - Ficha 110 1.00.00
02.06.10-12.361.1203.2084-3.3.90.30.00 - Ficha 170                    1.01.00
02.06.10-12.361.1203.2084-3.3.90.30.00 - Ficha 170 1.43.00
02.06.20-12.365.1203.2094-3.3.90.30.00 - Ficha 240 1.19.00
02.07.10-10.301.1003.2030-3.3.90.30.00 - Ficha 290                    1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2222-3.3.90.30.00 - Ficha 297                    1.02.00
02.07.10-10.303.1004.2221-3.3.90.30.00 - Ficha 322                     1.02.00
02.07.10-10.305.1005.2239-3.3.90.30.00 - Ficha 338                    1.02.00
02.08.30-08.122.2719.2262-3.3.90.30.00 - Ficha 374                     1.00.00
02.08.30-08.122.2719.2262-3.3.90.30.00 - Ficha 374                     1.29.00
02.08.30-08.244.2722.2266-3.3.90.30.00 - Ficha 439                     1.00.00
02.08.30-08.244.2722.2266-3.3.90.30.00 - Ficha 439                     1.29.00
02.08.30-08.244.2722.2281-3.3.90.30.00 - Ficha 454                     1.00.00
02.08.30-08.244.2722.2281-3.3.90.30.00 - Ficha 454                     1.29.00
02.09.20-26.782.2601.2162-3.3.90.30.00 – Ficha 505                   1.00.00
02.09.30-15.122.2601.2171-3.3.90.30.00 - Ficha 513                     1.00.00
02.09.30-15.452.2601.2169-3.3.90.30.00 - Ficha 533                    1.00.00
02.09.30-15.452.2601.2247-3.3.90.30.00 - Ficha 539                     1.00.00
02.09.40-17.512.1701.2183-3.3.90.30.00 - Ficha 555                     1.00.00
02.09.40-18.541.1801.2148-3.3.90.30.00 - Ficha 562                    1.00.00

VALOR DO CONTRATO: R$ 33.598,20 (Trinta e três mil, quinhentos e noventa e oito reais
e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 08/07/2015 à 08/07/2016

Contrato n.º 033/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG – CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: EDUARDO DE FARIA CHAVES ME - CNPJ: 14.937.152/0001-20

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2015

mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000
Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299          CNPJ: 17.980.392/0001-03
licitacao@piracema.mg.gov.br   site: www.piracema.mg.gov.br

Página 3 de 3

Dotação Orçamentária Fonte de Recurso
02.03.10-04.122.0402.2073-3.3.90.30.00 - Ficha 98 1.00.00
02.03.20-06.181.0402.2010-3.3.90.30.00 - Ficha 106 1.00.00
02.03.20-06.182.0402.2009-3.3.90.30.00 - Ficha 110 1.00.00
02.06.10-12.361.1203.2084-3.3.90.30.00 - Ficha 170                    1.01.00
02.06.10-12.361.1203.2084-3.3.90.30.00 - Ficha 170 1.43.00
02.06.20-12.365.1203.2094-3.3.90.30.00 - Ficha 240 1.19.00
02.07.10-10.301.1003.2030-3.3.90.30.00 - Ficha 290                    1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2222-3.3.90.30.00 - Ficha 297                    1.02.00
02.07.10-10.303.1004.2221-3.3.90.30.00 - Ficha 322                     1.02.00
02.07.10-10.305.1005.2239-3.3.90.30.00 - Ficha 338                    1.02.00
02.08.30-08.122.2719.2262-3.3.90.30.00 - Ficha 374                     1.00.00
02.08.30-08.122.2719.2262-3.3.90.30.00 - Ficha 374                     1.29.00
02.08.30-08.244.2722.2266-3.3.90.30.00 - Ficha 439                     1.00.00
02.08.30-08.244.2722.2266-3.3.90.30.00 - Ficha 439                     1.29.00
02.08.30-08.244.2722.2281-3.3.90.30.00 - Ficha 454                     1.00.00
02.08.30-08.244.2722.2281-3.3.90.30.00 - Ficha 454                     1.29.00
02.09.20-26.782.2601.2162-3.3.90.30.00 – Ficha 505                   1.00.00
02.09.30-15.122.2601.2171-3.3.90.30.00 - Ficha 513                     1.00.00
02.09.30-15.452.2601.2169-3.3.90.30.00 - Ficha 533                    1.00.00
02.09.30-15.452.2601.2247-3.3.90.30.00 - Ficha 539                     1.00.00
02.09.40-17.512.1701.2183-3.3.90.30.00 - Ficha 555                     1.00.00
02.09.40-18.541.1801.2148-3.3.90.30.00 - Ficha 562                    1.00.00

VALOR DO CONTRATO: R$ 40.976,60 (Quarenta mil, novecentos  e setenta e seis reais e
sessenta centavos)

VIGÊNCIA: 08/07/2015 à 08/07/2016

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 72.538,37 (Setenta e dois mil, quinhentos e trinta e
oito reais e trinta e sete centavos)

Publicado em 08/07/2015
                              No Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei Municipal 904/2001.

_______________________
Jacqueline Mércia Greco Pinto

Pregoeira

mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/